
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 524 

МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

П Р И К А З 

«            »                                                                                                                         №  

 

«О разработке основной образовательной программы   

основного общего образования» 

 

                  В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в основной школе 

и  разработки образовательной программы для основной  школы на 2013-2014 учебный год 

в соответствии с  ФГОС ООО   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Администрации совместно с Методическим Советом гимназии разработать 

образовательную программу на 2013-2014 учебный год для основной школы в соответствии 

с полученными заданиями в срок до 01 сентября 2013 года.   

2. Распределить ответственность при разработке ООП ООО: 

- пояснительная записка – заместитель директора по УВР Муль Л. В.; 

- планируемые результаты освоения ООП ООО -  заместитель директора по УВР Муль Л. 

В., методисты гимназии; 

- система оценки достижений планируемых результатов освоения ООП ООО - заместитель 

директора по УВР Муль Л. В., заместитель директора по УВР Прудникова Г. М., 

заместитель директора по УВР Кривошеина И. В.; 

- примерный учебный план основного общего образования – заместитель директора по УВР 

Прудникова Г. М., заместитель директора по УВР Кривошеина И. В, заместитель директора 

по УВР Муль Л. В.; 

- программа развития универсальных  учебных  действий  у обучающихся на ступени 

основного общего образования – заместитель директора по УВР Муль Л. В, методисты 

гимназии; 

- программа отдельных учебных предметов, курсов - заместитель директора по УВР Муль 

Л. В, методисты гимназии; 

- программа воспитания и социализации обучающихся – заместитель директора по ВР 

Перминова Ю. В.; 

-  система условий реализации ООП ООО – директор ГБОУ гимназия №  524 Лучкова Н. 

М., заместитель директора по информационным технологиям Афанасьева И. Н.,  

заместитель директора по АХЧ Агафонова Т. К. 

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.            

                                                     
Директор гимназии     

                                                                                           Н.М.Лучкова       

М.П. 
 


